

СОГЛАСОВАНО:

И.П. Шевченко, А.В.

А.В. Шевченко
2019 г.



Муниципальное бюджетное учреждение «Заведующий МДОУ «Детский сад № 60» О.А. Бабич

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2019-80/3
(локальная смета)

Текущий ремонт санузла (помещений 51,52), МДОУ «Детский сад № 60» комбинированного вида, Республика Коми, г. Ухта, пр. Дружбы, д.15
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость №2

Сметная стоимость _____ 186204,9 руб.
строительных работ _____ 166697,74 руб.
монтажных работ _____ 3101,12 руб.
Средства на оплату труда _____ 29841,83 руб.
Сметная трудоемкость _____ 120,24 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на декабрь 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		всего	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	на ед.		на ед.	общая	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Демонтаж													
1	ТЕРр56-10-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Снятие дверных полотен НР (280,33 руб.); 66% от ФОТ СП (202,1 руб.); 62% от ФОТ	100 м2 дверных полотен			0,036 (0,92*2)/100	7545,15	271,63	271,63			1,31	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28		1,31	207,97	272,44	272,44				
2	ТЕРр56-9-4 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках НР (289,31 руб.); 66% от ФОТ СП (208,57 руб.); 62% от ФОТ	100 коробок			0,02 2/100	14017,18	280,34	280,34			1,35	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	67,4		1,35	207,97	280,76	280,76				
3	ТЕРр57-2-3 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка покрытый полов: из керамических плиток НР (2092,73 руб.); 84% от ФОТ СП (1694,11 руб.); 68% от ФОТ	100 м2 покрытия			0,1302 13,02/100	16273,27	2118,78	2034,2	84,58	41,92	9,1	0,19
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,87		9,1	223,61	2034,85	2034,85				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,44		0,19							
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,44		0,19	451,14	85,72		85,72	42,49		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18 ПЕР17-01-001- Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Демонтаж поддонов душевых: чугунных и стальных мелких (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (282,71 руб.); 134% от ФОТ СП (165,38 руб.); 83% от ФОТ	10 компл.		0,1 1/10	2414,27	241,43	191,75	49,68	3,6		0,76	0,02
030954	Затраты труда рабочих (ср 4) Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,623	0,76	251,54	191,17						
400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час маш.час	0,161 0,434	0,02 0,04	451,14 977,29	9,02 39,09		9,02	4,47			
5 ТЕРр65-5-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи НР (113,68 руб.); 83% от ФОТ СП (778,38 руб.); 65% от ФОТ	100 м2 перегородок		0,03 3/100	40529,54	1215,89	947,22	268,67	50,71		4,24	0,2
050101	Затраты труда рабочих (ср 3) Затраты труда машинистов	чел.-ч	141,2	4,24	223,61	948,11						
330604	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	чел.-ч маш.час маш.час	6,72 6,72 13,44	0,2 0,2 0,4	1310,11 11,3	262,02 4,52		262,02	50,31			
4-2 ТЕРр65-4-2 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Демонтаж унитазов и писсуаров НР (402,68 руб.); 78% от ФОТ СП (268,13 руб.); 59% от ФОТ	100 приборов		0,03 3/100	14406,09	432,18	428,26	3,92	1,95		1,92	0,01
030954	Затраты труда рабочих (ср 3) Затраты труда машинистов	чел.-ч	63,84	1,92	223,61	429,33						
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м	чел.-ч маш.час	0,29 0,29	0,01 0,01	451,14	4,51		4,51	2,24			
003-02 ТЕР46-04-003-02 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка бетонных конструкций при помощи отбойных молотков НР (2788,11 руб.); 116% от ФОТ СП (1589,01 руб.); 70% от ФОТ	1 м3		0,3	18630,05	5589,02	1442,96	4146,06	782,54		6,45	3,11
050101	Затраты труда рабочих (ср 3) Затраты труда машинистов	чел.-ч	21,51	6,45	223,61	1442,28						
330804	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	чел.-ч маш.час маш.час	10,37 10,37 20,74	3,11 3,11 6,22	1310,11 11,3	4074,44 70,29		4074,44	782,29			
4-1 ТЕРр65-4-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Демонтаж умывальников и раковин НР (431,67 руб.); 78% от ФОТ СП (276,71 руб.); 50% от ФОТ	100 приборов		0,04 4/100	11588,49	463,54	458,85	4,69	2,33		2,05	0,01
030954	Затраты труда рабочих (ср 3) Затраты труда машинистов	чел.-ч	51,3	2,05	223,61	458,4						
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м	чел.-ч маш.час	0,26 0,26	0,01 0,01	451,14	4,51		4,51	2,24			

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ТЕРр65-2-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	3 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм НР (286,16 руб.); 78% от ФОТ СП (183,44 руб.); 50% от ФОТ	100 м трубопрово да с фасонными частями		0,02 2/100	15322,39	306,45	305,01	1,44	0,72			1,38
	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	68,8	1,38	221,66	305,89	305,89					
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16									
Раздел 2. Монтаж												
10 01 ТЕР16-01-005- 01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	3 Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (653,07 руб.); 134% от ФОТ СП (382,04 руб.); 83% от ФОТ	100 м трубопрово да		0,02 2/100	110071,8	2201,44	449,53	22,71	1,73	1729,2	1,79	0,01
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	85,355	1,79	251,54	450,26	450,26					
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,3	0,01								
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,3	0,01	1015,35	10,15	10,15	10,15	2,88			
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,85	0,02	977,29	19,55	19,55	19,55				
101-0311	Каболка	т	0,008	0,00015	107195,56	17,15	17,15	17,15				
101-1855	Цемент гипсолитоцементный расширяющийся	т	0,022	0,00044	31311,36	14,04	14,04	14,04				
302-0898	Уалы укрупненные монтажные (трубопроводы) из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним диаметром 50 мм	м	59,8	1,996	850,56	1697,72	1697,72	1697,72				
411-0001	Вода	м3	0,39	0,0078	37,55	0,29	0,29	0,29				
11 01 ТЕР10-01-047- 01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	3 Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2599,45 руб.); 124% от ФОТ СП (1247,32 руб.); 63% от ФОТ	100 м2 пресмов		0,036 (0,9*2)/100	107224,72	3860,09	1930,48	233,45	10,57	1696,16	8,32	0,05
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	231,15	8,32	231,99	1930,16	1930,16					
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,3125	0,05								
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,3125	0,05	451,14	22,56	22,56	22,56	11,18			
134041	Шуруверт	маш.час	26,1375	0,94	27,88	26,21	26,21	26,21				
331451	Перфораторы электрические	маш.час	40,2625	1,45	19,94	28,91	28,91	28,91				
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	4,4625	0,16	977,29	156,37	156,37	156,37				
101-2052	Лента бутиловая	м	402	14,472	15,91	230,25	230,25	230,25				
101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	43	1,548	27,6	42,72	42,72	42,72				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	123,5	4,446	237,6	1056,37				1056,37		
101-2789	Лента ПСУЛ	м	293	10,548	17,18	181,21				181,21		
101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65,2	2,3472	35,39	83,07				83,07		
102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	28,8	3,56	102,53				102,53		
12 ТССЦ-203-0652	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	м2		3,6	6009,56	21634,42				21634,42		
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр												
13 прайс	Эргономичная ручка дверная	шт.		2	4125	8250				8250		
14 ТЕР11-01-004-01	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике БИТУМИНОЛЬ (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2946,32 руб.); 129% от ФОТ СП (1554 руб.); 75% от ФОТ	100 м2 изолируемо и ПОВЕРХНОСТ И		0,1302 13,02 / 100	36155,06	4707,39	2030,25	384,96	14,19	2292,18	6,91	0,06
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр												
	Затраты труда рабочих (ср 5,1)	чел.-ч	53,107	6,91	293,62	2028,91						
030954	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4875	0,06								
121011	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноконтровые, высота подъема 45 м	маш.час	0,4875	0,06	451,14	27,07		27,07	13,42			
361101	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	10,0625	1,31	178,46	233,78		233,78				
40001	Термос 100 л	маш.час	7,5	0,98	29,37	28,78		28,78				
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,7375	0,1	977,29	97,73		97,73				
101-0009	Асбест хризотилковый марки К-6-30	т	0,014	0,0018228	25510,79	46,5				46,5		
101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,289	0,0376278	26404,21	993,53				993,53		
101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30	т	0,057	0,0074214	23797,17	176,61				176,61		
101-1745	Бензин растворитель	т	0,095	0,012369	70753,51	875,15				875,15		
101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,0651	45,55	2,97				2,97		
113-0101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,231	0,0300762	6564,12	197,42				197,42		
15 ТССЦ-101-1564	Гидроизол	м2		13,02	49,38	642,93				642,93		
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр												
16 ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1778,45 руб.); 129% от ФОТ СП (976,54 руб.); 75% от ФОТ	100 м2 стяжки		0,1302 13,02 / 100	21742,55	2830,88	1230,31	103,21	46,22	1497,36	5,92	0,21
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр												
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	45,4365	5,92	207,97	1231,18						
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,5875	0,21								

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,5875	0,21	451,14	94,74	94,74	94,74	46,96			
111301	Вибратор поверхностный	маш.час	11,3375	1,48	6,75	9,99		9,99				
402-0005	Раствор готовый гладкочный цементный марки 150	м3	2,04	0,265608	5573,03	1480,24		1480,24				
411-0001	Вода	м3	3,5	0,4557	37,55	17,11		17,11				
17	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (5943,15 руб.); 129% 0,9 от ФОР СП (3263,36 руб.); 75% 0,85 от ФОР	100 м2 покрытия		0,1302 13,02 / 100	82152,88	10696,31	4110,62	336,68	155,21	6249,01	17,93	0,69
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	137,747	17,93	229,2	4109,56	4109,56					
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,275	0,69								
030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,45	0,06	1016,09	60,97		60,97	15,09			
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,875	0,37	451,14	166,92		166,92	82,74			
110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.час	1,95	0,25	251,07	52,77		52,77	55,9			
403001	Автожили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35	0,05	977,23	48,36		48,36				
101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с рисунком квадратные и прямоугольные	м2	102	3,2401	404,66	5374,05		5374,05				
101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,0351	45,35	2,97		2,97				
101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	450	56,59	11,43	569,68		569,68	6,71			
101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,05	0,00551	31000,05	231,81		231,81				
411-0001	Вода	м3	0,1	0,01302	37,55	0,49		0,49				
18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных металлических (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (465,2 руб.); 134% 0,9 от ФОР СП (272,14 руб.); 83% 0,85 от ФОР	10 компл.		0,1	4361,61	436,16	315,02	98,71	6,43	32,43	1,25	0,03
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	12,5235	1,25	251,54	314,43	314,43					
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,2875	0,03								
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,2875	0,03	451,14	13,53		13,53	6,71			
400001	Автожили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,775	0,08	977,29	78,18		78,18				
101-0311	Каболка	т	0,0007	0,00007	107195,56	7,5		7,5				
101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 муниа, сурик железный	т	0,0014	0,00014	59668,69	8,35		8,35				
101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0007	0,00007	46282,73	3,24		3,24				
101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,002	0,0002	31911,36	6,38		6,38				
101-1522	Электроды диаметром 5 мм ЭА2А	т	0,00003	0,000003	95617,39	0,29		0,29				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
101-1669	Очес льняной	кг	0,6	0,06	94,03	5,64				5,64		
101-2574	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 10 мм	т	0,0001	0,00001	102595,96	1,03				1,03		
19	ТССЦ-301-0541 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Компл.		1	1970,54	1970,54				1970,54		
20	ТЕР17-01-003-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	10 компл.		0,3 3/10	8908,6	2672,58	2114,57	197,9	26,84	360,11	8,5	0,12
	Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (3039,05 руб.); 134% от ФОТ СП (1812,92 руб.); 83% от ФОТ											
	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	28,336		248,75	2114,38						
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4									
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноименные, высота подъема 45 м	маш.час	0,4		451,14	54,14		54,14	26,83			
330206	Древообрабатывающие станки	маш.час	0,25		11,12	0,89		0,89				
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4875		977,29	146,59		146,59				
101-0311	Каботка	т	0,001	0,0003	107195,56	32,16				32,16		
101-0385	Краска масляная эмалевая марки МА-0115 мажущая, сурик железный	т	0,0004	0,00012	59068,69	7,16				7,16		
101-0628	Слифа комбинированная, марки К-3	т	0,0002	0,00006	46282,73	2,78				2,78		
101-0649	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,8	0,24	106,37	26,53				26,53		
101-1669	Очес льняной	кг	0,03	0,012	94,03	1,13				1,13		
101-1847	Замаска защитная	кг	4	1,2	51,38	61,56				61,56		
101-2184	Шурупы с полукруглой головкой 6x60 мм	т	0,0005	0,00015	95596,78	14,4				14,4		
101-2203	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x30 мм	10 шт.	4	1,2	9,38	11,26				11,26		
113-0074	Клей фенолполивинилацетатный марки БФ-2, сорт I	т	0,5008	0,00024	210169,32	50,44				50,44		
509-1792	Скобы скрепляющие и для подвес	кг	20	6	25,6	153,6				153,6		
21	ТССЦ-301-0903 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	компл.		3	1386,97	4160,91				4160,91		
	Унитазы полуфарфорные и фарфоровые УНТД и УНТД детские без цельнолитой полочки с сидением, креплением, с прямым или косым выпуском											
22	ТЕР17-01-002-04 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	10 шт.		0,2 2/10	847,78	169,56	161,99	0,28		7,29	0,64	
	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д. (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (234,43 руб.); 134% от ФОТ СП (137,74 руб.); 83% от ФОТ											
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	3,22	0,64	251,54	160,99		160,99				
330206	Древообрабатывающие станки	маш.час	0,125	0,03	11,12	0,33		0,33				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	0,0001	0,00002	57457,04	1,15				1,15		
101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 6x50 мм	Т	0,00014	0,000028	86370,6	2,42				2,42		
101-2202	Дюбели распорные полистирольные 6x40 мм	10 шт.	2	0,4	9,3	3,72				3,72		
23 прайс	Поручень неоткидной двухопорный	шт.		2	2762,5	5525				5525		
24 ТЕР10-01-015-01	Устройство перегородок в санузлах (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1016,73 руб.); 124% от ФОТ СП (487,87 руб.); 63% от ФОТ	100 м2 перегородок К И барьеров		0,0324 (1,2% от 9,3) / 100	35368,97	1145,95	759,21	151,78		234,96	3,31	
331441	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	102,235	3,31	229,2	758,65	758,65					
331531	Рубанок электрический	маш.час	1,1125	0,04	7,15	0,29		0,29				
400001	Гила дисковая электрическая	маш.час	1,1125	0,04	9,16	0,37		0,37				
101-0181	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	4,775	0,15	977,29	146,59		146,59				
101-0782	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	Т	0,0008	0,0000259	62244,86	1,61				1,61		
102-0024	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	0,0684	0,0022162	57457,04	127,33				127,33		
25 ТССЦ-101-5689	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,54	0,017496	6059,53	106,02				106,02		
26 ТЕР17-01-001-14	Плиты древесностружечные ламинированные, толщиной 16 мм	100 м2		0,0324 (3,24/100)	32489,3	1052,65				1052,65		
14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2734,8 руб.); 134% от ФОТ СП (1599,83 руб.); 63% от ФОТ	10 компл.		0,3 (3/10)	7075,79	2122,74	1878,82	103,45	10,9	140,47	7,47	0,05
030954	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	24,8975	7,47	251,54	1879	1879					
330206	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1625	0,05								
400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопорные, высота подъема 4,5 м	маш.час	0,1625	0,05	451,14	22,56		22,56	11,18			
101-0388	Дрели электрические	маш.час	0,25	0,08	11,12	0,89		0,89				
101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,275	0,08	977,29	78,18		78,18				
101-2186	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	Т	0,0004	0,00012	59668,69	7,16				7,16		
101-2204	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,0002	0,00006	46282,73	2,78				2,78		
	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	0,0036	0,00108	57457,04	62,05				62,05		
101-1669	Очес льняной	кг	0,3	0,09	94,03	8,46				8,46		
101-1847	Замазка защитная	кг	2	0,6	51,38	30,83				30,83		
101-2186	Шурупы с полукруглой головкой 6x30 мм	Т	0,0007	0,00021	78809,54	16,55				16,55		
101-2204	Дюбели распорные полистирольные 6x40 мм	10 шт.	4	1,2	10,53	12,64				12,64		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ТССЦ-301-0876 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускном, для детских учреждений	компл.		3	1123,08	3369,24				3369,24		
28	ТЕР17-01-002-04 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д. (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (351,66 руб.); 134%*0,9 от ФОТ СЛ (205,72 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	10 шт.			847,78	254,33	242,99	0,42	10,92	0,97	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,97	251,54	243,99	243,99					
		Дрепы электрические	маш.час	0,04	11,12	0,44	0,44					
		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,00003	57457,04	1,72	1,72			1,72		
		Шурупы с полукруглой головкой 5x50 мм	т	0,000042	86370,6	3,63	3,63			3,63		
		Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.	0,6	9,3	5,58	5,58			5,58		
29	прайс	Поручень для раковины с опорой к стене	шт.	3	4030	12090	12090			12090		
30	ТЕР17-01-002-03 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Установка смесителей (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (679,13 руб.); 134%*0,9 от ФОТ СЛ (514,28 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	10 шт.	0,3	17353,29	5205,99	607,47	0,42		4598,1	2,42	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	2,42	251,54	608,73	608,73					
		Дрепы электрические	маш.час	0,04	11,12	0,44	0,44					
		Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,000078	59668,69	4,65	4,65			4,65		
		Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,000039	46282,73	1,81	1,81			1,81		
		Очес льняной	кг	0,039	94,03	3,67	3,67			3,67		
		Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	т	0,00003	89603,53	2,69	2,69			2,69		
		Дюбели распорные полиэтиленовые 6x30 мм	10 шт.	0,6	8,2	4,92	4,92			4,92		
		Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	3	1526,79	4580,37	4580,37			4580,37		
31	ТЕР16-02-002-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром: 15 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (467,9 руб.); 134%*0,9 от ФОТ СЛ (273,72 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопрово да	0,03	57756,23	1732,69	321,7	22,9	1,62	1388,09	1,28	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	1,28	251,54	321,97	321,97					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01								

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,7375	0,05	11,08	0,55		0,55				
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,55	0,02	977,29	19,55		19,55				
101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	Т	0,00019	0,0000057	563048,94	3,21				3,21		
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,01026	63,92	0,66				0,66		
101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	Т	0,00044	0,0000132	59668,69	0,79				0,79		
101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,00053	0,0000159	46282,73	0,74				0,74		
101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	Т	0,0004	0,000012	64345,21	0,77				0,77		
101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0015	94,03	0,14				0,14		
302-0887	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 15 мм	М	100	3	460,5	1381,5				1381,5		
411-0001	Вода	м3	0,25	0,0075	37,55	0,28				0,28		
32	ТЕР16-02-002-02 Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 20 мм (МДС-35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к. расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ЧР (467,9 руб.); 134% от ФОТ СП (273,72 руб.); 83% от 85 от ФОТ	100 м трубопрово да		0,03 3 / 100	61068,38	1832,05	321,7	22,9	1,62	1487,45	1,28	0,01
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	42,6305	1,28	251,54	321,97						
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1875	0,01								
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,7375	0,05	11,08	0,55		0,55				
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,55	0,02	977,29	19,55		19,55				
101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	Т	0,00019	0,0000057	563048,94	3,21				3,21		
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,01026	63,92	0,66				0,66		
101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	Т	0,00044	0,0000132	59668,69	0,79				0,79		
101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,00053	0,0000159	46282,73	0,74				0,74		
101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	Т	0,0004	0,000012	64345,21	0,77				0,77		
101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0015	94,03	0,14				0,14		
302-0888	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 20 мм	М	100	3	493,55	1480,65				1480,65		
411-0001	Вода	м3	0,44	0,0132	37,55	0,5				0,5		
33	ТЕР10-01-039-06 Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки НР (450,79 руб.); 84% от ФОТ Приказ Министра России от 31.12.14 №937/пр	1 шт.		1	447,22	447,22	447,22					2
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	2	2	223,61	447,22	447,22					

4	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Кнопка вызова Прим. Установка тактильных пиктограмм (без материала) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (341,58 руб.); 110% от ФОТ СП (161,3 руб.); 55% от ФОТ	шт. 100 м2 оклеиваемо й поверхност и	109,9055 0,0125 0,013	0,0101 1,01/100	1791,67 29298,65	1791,67 295,92	287,49	0,18	0,03	1791,67 8,25	1,11	
36	01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Затраты труда рабочих (ср 4,2) Затраты труда машинистов Уайт-спирит Прим. Оклейка контрастной маркировкой габаритов дверного проема (без материала) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (165,72 руб.); 110% от ФОТ СП (78,25 руб.); 55% от ФОТ	чел.-ч чел.-ч т 100 м2 оклеиваемо й поверхност и	1,11 0,0001313 0,0049 (0,9+2+2)*2*0,05/100	258,99 62796,34 28305,48	287,48 8,25 143,6	287,48 139,48	0,09	0,01	8,25 4,03	0,54		
37	01-041 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Затраты труда рабочих (ср 4,2) Затраты труда машинистов Уайт-спирит Ветошь Перузные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	чел.-ч чел.-ч т кг 1 т груза	109,9055 0,0125 0,013 " 0,15	0,54 0,000637 0,000735 0,3	258,99 62796,34 45,55 629,74	139,85 4 0,03 188,92	139,85	188,92	0,03	0,03		
38	01-005 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 5 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	" 0,15	0,3	84,27	25,28	25,28					
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													4,78
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.1. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2, ТЗМ=1,2 (Поз. 1-4, 10, 18-22, 26-28, 30-32, 5-6, 8-9, 7, 11-12, 24-25, 14- 17, 35-38, 33))													5,73
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по смете:													117,84
Итого Строительные работы													2,4
Итого Монтажные работы													120,24
Итого													5,73
В том числе:													
Основная заработная плата													
Материалы													
Машины и механизмы													
в том числе заработная плата машинистов													

ГРАНД-Смета 2019

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
накладные расходы						32464,72						
Сметная прибыль						18927,97						
Понижающий коэффициент Кпр=0,982	169 798,86 * 0,982					166742,48						
Возмещение НДС (82223,37+(731,93-1390,96)+32464,72*0,182+18927,97*0,15)*0,2						19462,42						
ВСЕГО по смете						186204,9					120,24	5,73

Составил:  Инженер-сметчик ООО "СТРОЙГРУПП" Парадовский А.А.
(должность, подпись, расшифровка)